
Kompetentsipõhise eneseanalüüsi vorm täiskasvanute koolitaja, tase 6 kutse taotlejale 
 

Nimi: Ramon Rantsus 
 
Esmalt palume Teil analüüsida 6. taseme täiskasvanute koolitaja kutse läbivaid kompetentse.  
 

Nr Kompetentsi lühikirjeldus 

1 Valdab koolitusel käsitletavat valdkonda/teemat/ainet, hoiab end kursis valdkondlike uuendustega, arvestades 
valdkonna- ja ainealase teadmuse, teaduspõhisuse ja parimate praktikate ning 
õppekavast/koolitusprogrammist tulenevate nõuetega. 

Tegelen valdavalt IKT suunaliste täiskasvanu koolitustega. Selleks andis mulle esmase eelduse õpingud Tartu Ülikoolis 
niibakalaureuse astmes (Infotehnoloogia erialal) kui ka magistri astmes (Arvutitehnika erialal). Julgen väita, et kõige 
esimese nn lavakogemuse saingi tänu oma tulevasele tööle, kui kunagi 2009 aastal tulin sõbrale appi ja hakkasin 
koolides hariduslikku robootikat tutvustama. Alguses väiksemate rollidena mingi kindla roboti tutvustamine ja hiljem 
juba üksi rahvamassi ees ja sealt edasi koolitajana õpetajate ees. Esimese pedagoogilise tõuke sain aga Henn Voolaiu 
seminarist „Konsultatiivtöö metoodikad“, mis oli mul magistriaine. Selgesti on meeles, et kui tahvlile kirjutad, siis 
rääkida ei tohiks jne. Neid väärtuslikke näpunäiteid üritan oma igapäevatöös ikka ja jälle kasutada. Minu koolitused on 
valdavalt LEGO Education robootikaplatvormidele baseerunud. Olen need komplektid endale läbinisti selgeks teinud ja 
osalenud ka Taanis LEGO peakorteris vastavatel koolitustel. Igal aastal osalen FIRST LEGO League Operational Partner 
meeting konverentsil, kus tutvustatakse antud programmi uusi nüansse ja antakse näpunäiteid, kuidas oma töös 
edukam olla. Hoian ennast kursis antud valdkonna uuendustega, mis puudutab just HITSA uusi robootika vidinaid ja 
püüan ka neid oma töös ära kasutada. Olgu selleks siis võrdlus LEGO robootikakomplektidega või võistluste 
korraldamisega, kus erinevaid robootikakomplekte kasutatakse. Olen aktiivselt ka maailma suurima robootikavõistluse 
Robotex International peakohtunik. https://robotex.international/team/ 

Korraldan Eestis robootikaprogramme FIRST LEGO League ja FIRST LEGO League Jr ning näen igapäevaselt, mis 
probleemid juhendajatel on ning saan vastavalt sellele neid täiendkoolitustel aidata. Aktiivselt hoian silma peal ka uuel 
informaatika õppekaval ja tean, et robootika on seal tugevasti esindatud. Olen läbi viinud viimase 5 aasta jooksul enam 
kui 75 koolitust ning selle jooksul on LEGO tootesarjast mõlemad robootikaplatvormid uuenenud, mistõttu olen ka 
koolitused vastavalt sellele kohandanud. 2013 aastal andsime välja Mehhatroonika ja robootika valikkursuse 
gümnaasiumi astmele (NXT roboti baasil) ning robotiplatvormi uuendamisega uuendasime eelmisel aastal ka kursust 
EV3 baasile.  

Viimase 5 aasta koolituste maht ja info on leitav CV’st ja e-portfooliost. 

https://www.robootika.ee/portfoolio/taiskasvanu-koolitaja-kutse/curriculum-vitae/ 

https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/ 

https://www.robootika.ee/portfoolio/oppematerjalid/  

Samuti olen osalenud Erasmus+ rahvusvahelistes projektides ja näinud, kuidas välismaal IKT haridust edendatakse. 

https://www.robootika.ee/portfoolio/enesetaiendus/valismaised-projektid/ 

2 Teab täiskasvanukoolituse põhiprintsiipe ja lähtub koolitusel täiskasvanud õppija eripäradest. 

Täiskasvanute koolitamisel on minu jaoks kõige tähtsamad kaks asja. Kvaliteet on alati tähtsam kui kvantiteet ja 
kunagi ei tohi alahinnata õppijat ja tema kogemusi. 
Mina pean oma koolitustel väga rõhku kvaliteedile. Üldiselt on mul alati olemas õppekava, mida ma koolitusel järgin, 
aga kunagi ei järgi ma seda 100%-liselt ja lõpuni välja. Olenevalt grupi võimekusest püüan ma alati jõuda kõigini, mitte 
taga ajada mahtu. Uue info tulv on IKT koolitustel niigi väga suur ja kui ikka näen, et täiskasvanud õppija jääb vaikseks, 
siis kohandan tempot. Kasutan tihti ära täiskasvanute koolitamisel koolitajate kogemusi nii erialalt kui ka isiklikult. 
Selleks püüan tihti koolituse alguses välja uurida, mis eriala õpetajad mulle koolitusele tulevad. Kuna robootika on 
tavainimesele üldiselt uus asi, siis toon näiteid ja paralleele just teadatuntud reaaleluliste asjade ja situatsioonidega. 
Siinkohal viin pea alati küsimuse eriala spetsialisti peale (koolitatava) ja lasen neil särada ja diskuteerida. Kuna 
hariduslikud robootikavahendid on mõeldud koolis kasutamiseks nii huviringides kui ka tundides, siis tihti tõmban 
paralleele matemaatika, loodusainete ja muuga ning sealkohal küsin alati eriala õpetajatelt mis ja kuidas nemad 

https://robotex.international/team/
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teeksid. Kuna grupis on palju erinevaid inimesi ja erinevatelt elualadelt/erialadelt, siis tihtipeale on osad õppijad 
kiirema taibuga ja hoomavad uut infot paremini. Selleks puhuks püüan siis alati neile miskit natukene keerulisemat 
ülesannet anda ja samal ajal lasen aeglasematel järgi jõuda. Püüan alati järgida printsiipi, et kui keegi ei julge küsida, 
siis küsin ise ja igaks juhuks täpsustan veelkord üle! Oma koolitustel julgustan õppijaid ütlema EI, MA EI TEA ja kasutan 
seda ka ise. Et kui rühmas on inimesi, kes teavad kohe vastust, siis julgustan neidki kaasa rääkima. Osalejaid julgustan 
ka koolis lastele ütlema EI TEA, kuigi see tundub neile tihti koolisüsteemile vastukäiv, aga põhjendan alati sellega, et 
robootikas on nüansse nii palju ja kõike ei peagi teadma. Nad peavad julgema lastele öelda, et ma uurin järgmiseks 
korraks välja. Oma koolitustel panen alati osalejad paaris tööle. Nii saavad nad omavahel kogemusi vahetada ja 
üksteist täiustada. Paaristöö vorm on 99,9% töötanud. Minu koolitused on alati pigem seminarilaadsed, kus esikohal 
on avatud diskussioon. Eestlaslikult tagasihoidlikkust peletan eemale kohe koolituse alguses, kus tihti panen koolitavad 
kohe rääkima. Koolituse alguses peavad nad ütlema oma nime, kust nad tulevad ja veel miskit (kas siis seda, mida nad 
koolituselt ootavad, või mis on nende kokkupuude robootikaga). See aktiveerib tihti inimesi ja nad näevad, et nad pole 
oma murede ja kartustega üksi. Minu peamine eesmärk on see, et õpetajad on aktiivsed ja kogu õppetöö on praktilist 
laadi. Mulle meeldib vaadata kuidas õpetajad peavad koolitusel õpitut kohe mingi ülesande lahendamiseks kasutama 
ja näha kas ja kuidas nad sellega hakkama saavad. Üldiselt ei vasta ma abipalujale kohe kus tema lahenduses on viga 
vaid ütlen, et ma näen viga, otsi nüüd ise üles. Selline lähenemisviis annab minu arust neile rohkem vabadust ja nad 
teavad, et lõpuks ma ikka aitan, aga tavaliselt leiavad nad ise lahenduse ja vea üles ning siis on tegelikult rõõm suurem. 

Kõik minu koolitused on suunatud täiskasvanutele (eelkõige õpetajad) 

https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/hitsa-koolitused/ 

aga ka mitte-õpetajad näiteks Vaata Maailma Nutikoolitustel 

https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/muud-koolitused/ 

Siiani on koolituste tagasiside olnud valdavalt positiivne ja seega usun, et süstin oma positiivset energiat ka 
koolitatavatesse. 

https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/hitsa-koolituste-tagasiside/ 

https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/nutikoolituste-tagasiside/ 

3 Väärtustab täiskasvanud õppijat, järgib oma töös eetilisi norme (vt kutsestandardi lisa 3 Täiskasvanute koolitaja 
eetikakoodeks) ja konfidentsiaalsusnõudeid; hoiab kutse mainet. 

Hindan koolituste juures konfidentsiaalsust, samas olen sunnitud erinevate koolitustellijate pärast küsima inimestelt 
päris palju infot. Kui aga registreerimislehe teen, siis sealt püüan alati jätta välja väga isiklikud asjad nagu nt 
telefoninumber jne. Samas informatsioon, mis on vaja tunnistuse tegemiseks peab olema lehel olemas ja palun ka 
koolitatavatel seda kontrollida. Eestika kohapealt püüan alati hoida oma koolitustel sellist väga vabat õhkkonda ja 
pigem humoorikat õhkkonda, et inimesed ei kardaks teha vigu ja sellepärast hiljem häbeneda. Vahel viskan isegi mingi 
vea sisse ja vaatan, kas keegi märkab ja annab teada. Nii tunnevad ka õpetajad, et nn lolle küsimusi ei ole ja alati tasub 
küsida. Minu koolitustel käivad igasugused õpetajad (sh ka vene keelt kõnelevad) ja kuigi ma ise vene keelt ei räägi, siis 
on nad alati teretulnud. Vajadusel lülitan ennast ümber inglise keele peale kui õpetaja tunneb ennast sellest 
kodusemalt ning kui rühmas on keegi vähem Eesti keelt kõnelev inimene, siis seletan talle töökäsu aeglasemalt ja 
kergemate sõnadega üle. Peale koolitust (rühmatöö või praktilise kodutöö puhul) lasen inimestel endil kokku leppida 
kuidas nad oma andmeid jagavad ja vajadusel pakun ise mingi platvormi välja. Koolitusega seotud e-maili listi lisan 
inimesi alati ainult tema enda nõusolekul. 
Kasutan oma töös sellist õpetajatele suunatud e-maililisti: https://lists.ut.ee/wws/info/org.robootika.koolirobot olen 
ise seal moderaator ja hoian ka listis puhast joont. Listis on üle 400 õpetaja. 
Koolitusteks registreerimiseks kasutan tuntud platvorme nagu www.eformular.com, Tartu Ülikooli Täiendõppe süsteem 
või läbi HITSA koolitusveebi (mille puhul peab sisse logima üldjuhul ID kaardiga). Ka tunnistused saadan vastavatest 
süsteemidest või postiga. Olen kursis Eesti üldiste konfidentsiaalsus heade tavadega. 

4 Järgib täiskasvanuõpet ja teisi valdkonna tegevusi reguleerivaid seadusi.  

Püüan järgida nii isikuandmete kaitse seadust kui ka autoriõiguse seadust. Püüan piltmaterjalide puhul viidata 
originaalallikale ja üldjuhul kasutada kas siis enda tehtud fotosid/jooniseid või siis Creative Commons (CC0) litsentsiga 
teoseid. Olen tutvunud põgusalt Täiskasvanukoolitaja seadusega: https://www.riigiteataja.ee/akt/110062015010 

https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/hitsa-koolitused/
https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/muud-koolitused/
https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/hitsa-koolituste-tagasiside/
https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/nutikoolituste-tagasiside/
https://lists.ut.ee/wws/info/org.robootika.koolirobot
http://www.eformular.com/


5 Annab õppijatele tagasisidet kogu koolitusprotsessi vältel. 

Oma koolitustel olen alati õppijakeskne, ehk siis õppija on alati esikohal. Kuna koolitused on pea alati praktilised, siis 
peale igat ülesannet võtan vastuse kokku ja näitan ka omapoolset lahendust. Tihti lasen mõnel huvitava lahenduse 
leidnud õppijal oma lahendust ka tahvlil või siis auditooriumi ees seletada ja demonstreerida. Käin alati üleaande 
lahendamise juures klassis ringi ja püüan juba eos näha tekkivaid probleeme ja siis õpetajaid suunavate küsimustega 
õigele teele suunata. Olen alati õppija jaoks olemas. Tõin välja mõned kommentaarid HITSA koolituste tagasisidest: 
https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/hitsa-koolituste-tagasiside/ Kiidan alati õppijat hea töö eest. 

6 Kasutab korrektset koolituse läbiviimise keelt kõnes ja kirjas. 

Minu suurim viga koolitajana (ja ka uudujääk) on see, et ma räägin natukene liiga kiiresti ja tihtipeale võib nii mõte või 
lause kaduma minna. Sisestan endale alati koolitustel, et palun räägi aeglaselt ja mainin seda ka koolitatavatele, et kui 
ma räägin liiga kiiresti, siis neil on õigus teha märkust. Üldiselt püüan rääkida heas Eesti keeles, aga olen vajadusel 
valmis ka seletama inglise keeles. Mõned robootika terminid on inglisekeeles tuttavamad ja siis seda ka õppijale 
mainin. Saan koolitamisel hakkama ka inglisekeeles, seda olen saanud demonstreerida nii Lätis, Moldovas kui ka 
Soomes. Suhtlen näiteks Moldova kolleegiga ka igapäevaselt natuke inglise keeles, et ennast vormis hoida. Ülikoolis 
õppejõuna lasin oma loengut vaadelda ülikoolipoolsel vaatlejal, kes andis hiljem tagasisidet minu kõne ja suhtlemise 
osas ning panin need märkused kõrvataha. 

https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/muud-koolitused/ 

https://www.robootika.ee/portfoolio/wp-content/uploads/2018/04/EV3_I_level_Moldova.pptx 

7 Kasutab asjakohaseid IKT (info- ja kommunikatsioonitehnoloogia) vahendeid õppeprotsessi ettevalmistamisel, 
läbiviimisel, hindamisel ja enesearengu toetamisel; oskab allikakriitiliselt veebipõhist infot otsida; teab digiõppe 
võimalusi ja oskab kasutada sobilikke metoodikaid digiõppe läbiviimiseks täiskasvanute koolituses; oskab luua, 
kasutada ja jagada veebipõhiseid materjale. 

Kuna enamus minu koolitusi on IKT vahendite kasutamise kohta, siis pean olema kursis tänapäevaste vahenditega. 
Kasutan koolitustel enamjaolt sülearvuteid (LEGO Mindstorms koolitustel) ja tahvelarvuteid nii iOS kui ka Android 
platvormiga (LEGO WeDo koolitustel). Sellega julgustan õppijaid kasutama rohkem IKT vahendeid, et oma elu 
kergemaks teha ja lastele õppimist mitmekesisemaks ja huvitavamaks teha. Enne koolitusi kontrollin üle, kas kõik 
vahendid töötavad, laen ära tahvlid ja robotid ning veendun, et koolitusklassis on olemas projektor ja et see ka minu 
arvutiga ühilduks. Siiani pole probleeme olnud. Oskan kasutada Wordpress platvormi ning enamusi tuntud 
tekstiredaktor jne platvorme. Tunnen ennast kodusel MS Word, Excel ja Powerpointis ning haldan hetkel enam kui 4 
veebilehte. (www.robootika.ee, www.robootika.ee/flleesti, www.firstlegoleague.ee, www.robomiku.ee, 
www.robootika.ee/portfoolio )Ka e-portfoolio panin Wordpessi ise üles ja redigeerin seda seal. Oma koolitusmaterjale 
jagan koolitusega seotud veebilehtedel või HITSA koolituskeskkonnas. 

www.robootika.ee/portfoolio 

www.robootika.ee/flleesti 

www.robootika.ee/flljr 

https://www.robootika.ee/wp/?page_id=257  

 
Järgnevalt palume Teil analüüsida 6. tasemele vastavaid kompetentse. Iga kompetentsi puhul on esitatud 
tegevusnäitajad, mida palume teil analüüsida lahtris Kompetentsi tõendamine. Võimalik on sisestada tekst pikkusega kuni 
2000 tähemärki. Palun mõelge, kuidas Teil enda arvates tegelikus koolitussituatsioonis iga kompetents avaldub. Kirjeldage 
ja analüüsige tegevusi, mis iseloomustavad teie käitumist; faktilisi andmeid, kui need tõendavad kompetentsi ilmnemist 
vm olulist informatsiooni enda kui koolitaja tegevuse kohta. Tooge konkreetseid näiteid.  
Lahtris viide tõendusmaterjalile, kus on kirjas (Tõendusmaterjali esitamine) tuleb Teil esitada kompetentsi tõendamiseks 
tõendusmaterjalid, mis kinnitavad Teie poolt eelpool kirjeldatud tegevust. 
E-portfoolios lisatud tõendusmaterjalid palume nimetada/viidata lahtris Viide tõendusmaterjalidele.  
 

1. Õppeprotsessi ettevalmistamine 

1.1 Selgitab välja ja analüüsib konkreetse õpperühma õpi- ja erivajadusi ning nendest lähtuvalt seab eesmärgid ja 

https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/hitsa-koolituste-tagasiside/
https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/muud-koolitused/
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http://www.firstlegoleague.ee/
http://www.robomiku.ee/
http://www.robootika.ee/portfoolio
http://www.robootika.ee/portfoolio
http://www.robootika.ee/flleesti
http://www.robootika.ee/flljr
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õpiväljundid ning planeerib koolituse sisu (vt kutsestandardi lisa 2 Kutsestandardis kasutatud terminid). 

Kompetentsi 
tõendamine 

Viimasel ajal teen HITSA’le palju nn sisekoolitusi. Sisekoolituste puhul on üldiselt nii, et direktor nõuab ja 
õpetajad osalevad, ehk mõnikord on seal inimesi, kes tegelikult võib-olla ise ei osaleks. Püüan alati 
kaardistada nende ootused ja kogemused, et näha, mis seltskonnaga on tegu. Kuna minu koolitused on 
väga platvormipõhised, siis tean, et nooremate mõeldud platvormi koolitusele tulevad eelkõige lasteaia ja 
alghariduse õpetajad ja vähem sellised teoreetikuid ja matemaatikuid. Samas edasijõudnute koolitusel on 
eelduseks algkoolituse läbimine ja seda ma ka osalejatelt eeldan. Kuigi pea iga kord on koolitusel ka 
sellised, kes hindavad oma võimeid üle ja tulevad nn proovima. Kedagi ma ära ei saada vaid vastavalt 
tasemele püüan anda neile siis tasemekohasemad ülesanded. Koolituse registreerimislehel kirjeldan alati 
ära õppekava, et mida me koolitusel teeme. Nii ei tohiks kellelegi tulla üllatusena koolituse teemad. 
HITSA puhul uurin alati, et mis tüüpi koolitusega on, kas sisekoolitus või avalik ja vajadusel pöördun 
koolituse tellija poole (kindel kool) ja uurin, et mida nad eelkõige koolituselt ootavad ja mis on nende 
varasem kokkupuude antud teemaga. Samal ajal uurin ka koolituse ruumi kohta, et mingeid üllatusi ees ei 
ootaks. 

Viide 
tõendus-
materjalile 

https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/ ja eelkõge tagasiside annab ehk aimu, et siiani 
on inimesed rahul olnud ja teavad, milleks nad koolitusele tulevad ja mis neid ees ootab. 
 

1.2 Koostab koolitusprogrammi ja planeerib oma tegevuse, lähtudes õppekavast (selle olemasolul). 

Kompetentsi 
tõendamine 

HITSA koolituste puhul on õppekava ette antud ja koolituse teen vastavalt sellele. Samas olen niivõrd 
paindlik, et suudan käigu pealt vastavalt grupi võimekusele õppekavas teemasid nihutada. Teiste 
koolituste puhul, näiteks väljundipõhised koolitused, uurin samuti inimeste tausta natuke (vastavalt 
registreerimisvormilt saadud infole) ja püüan olla paindlik. Erinevad juhendajate koolitused (FLL ja FLL Jr. 
juhendajate koolitused) püüan teha selliselt, et täiesti algajad saavad tulla varem ja neile teen 
sissejuhatuse eraldi. Ja teised, kes on programmiga tuttavad saavad tulla siis kui uue hooaja teemat 
arutama hakkame. Välismaa koolituste puhul uurin järgi nende keeletaseme ja vajadusel kasutan tõlki. 

Viide 
tõendus-
materjalile 

https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/ 
Koolitusmaterjalides on erineva tasemega koolitusi nii lasteaia omadele kui ka edasijõudnutele. Samuti 
koolitusi mitteõpetajatele, kelle tase on tihti täiesti teadmata. Samas on mul raamistik alati ees! 

1.3 Valmistab ette konkreetse koolituse sisu ja valib metoodika, lähtudes koolitusprogrammis/õppekavas fikseeritud 
õpiväljunditest ja varasemast tagasisidest. 

Kompetentsi 
tõendamine 

Kuna tegemist on IKT koolitustega ja robootika platvormipõhised, siis tihti ei pea ma ühte või teist 
koolitust väga muutma. Muudan koolitusmaterjali ainult juhul kui näen, et tagasisides on miskit õppijale 
keeruliseks jäänud või leian mingi huvitava nüansi veel juurde, mis õppijat võiks huvitada. Juhendajate 
koolitustega pean igal aastal vastavalt hooaja teemale koolitust muutma ja kohandama, et see oleks 
ajakohane. IKT Nutikoolitustel hoian ennast kursis platvormide muutumistega, et õppijale anda parim 
lahendus.  

Viide 
tõendus-
materjalile 

(https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/ 
 

1.4 Koostab ja/või kohandab õppematerjale, lähtudes õppekavast ja/või koolitusprogrammist, teema käsitlemise 
loogikast ning õppekeskkonna võimalustest. Viitab korrektselt allikatele, arvestades autoriõigusi. 

Kompetentsi 
tõendamine 

Olen oma töös olnud paindlik pea iga IKT koolituse puhul. Meil on küll ette antud kindel raamistik ja 
koolituse nominaalne pikkus, aga vastavalt tellija soovile suudame koolituse sisu lühendada ja 
kohandada. Tihti on olnud olukordi, kus lasteaia õpetajad ei saa vabaks võtta mitte 8 ak/h vaid 6 ja siis 
püüan sama ajaga neile põhitõed selgeks teha. Samuti on EV3 robootika koolitustega, mis tavaliselt on 
kahepäevased, aga vajadusel saan teha neid ka lühemalt. 

Viide 
tõendus-
materjalile 

Sissejuhatus EV3 robootikasse (5ak/h) - https://www.robootika.ee/portfoolio/wp-
content/uploads/2018/04/EV3-I-aste_sissejuhatus.pptx 
LEGO Mindstorms I aste (algajatele) (14 ak/h) https://www.robootika.ee/portfoolio/wp-
content/uploads/2018/04/EV3-I-aste_polva.pptx Need kaks koolitust on muidu samale platvormile, 
lihtsalt ühel juhul ei antud tutvustamiseks rohkem aega. 

2. Õppeprotsessi läbiviimine 

2.1 Selgitab õppijatele õppekavas ja/või koolitusprogrammis seatud õppe eesmärke. Toetab õppijaid individuaalsete 
õpieesmärkide seadmisel, aidates siduda neid õppekavast tulenevate eesmärkidega. 

Kompetentsi 
tõendamine 

HITSA koolituste puhul peavad õpieesmärgid olema täidetud juba registreerimisel. Samas mainin iga 
koolituse alguses ka nn sisukorra ära, et kõigil oleks pilt ees, et mis koolitusel ees ootab. IKT koolitustel 

https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/
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https://www.robootika.ee/portfoolio/wp-content/uploads/2018/04/EV3-I-aste_sissejuhatus.pptx
https://www.robootika.ee/portfoolio/wp-content/uploads/2018/04/EV3-I-aste_sissejuhatus.pptx
https://www.robootika.ee/portfoolio/wp-content/uploads/2018/04/EV3-I-aste_polva.pptx
https://www.robootika.ee/portfoolio/wp-content/uploads/2018/04/EV3-I-aste_polva.pptx


toon väga palju näiteid reaalelust ja võimalusel üldhariduskoolide õppekavast, et õpetajad suudaksid 
siduda teemat ja et õpitu kinnistuks neile paremini. Kasutan tihti printsiipi, et kui kõike ei jõua, siis tee 
pool, aga tee seda hästi. Ehk kui rühm on erineva võimekusega, siis tekitan nn kindlad asjad, mille peaksid 
kõik ära tegema ja siis kiirematele annan nn tärniga ülesandeid. Koolitustel püüan hoida ise järge, et 
mõned ei ruttaks teemadega ette. Püüan kontrollida olukorda nn projektori meetodil, et enne edasi 
järgmist ülesannet ei pane kui miinimum on kõigil tehtud. Tärniga ülesanne jääb samale lehele. 

Viide 
tõendus-
materjalile 

https://koolitus.hitsa.ee/course/335 
https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/hitsa-koolitused/ 
 

2.2 Rakendab erinevaid võtteid õppimist toetava füüsilise, vaimse ja sotsiaalse keskkonna loomiseks. 

Kompetentsi 
tõendamine 

Üldiselt lähen koolitusruumi ise varem sisse ja veendun, et lauad ja toolid oleksid sobivalt asetatud. 
Vajadusel tõstan need ümber, et mul koolitajana oleks ligipääs iga inimese juurde. Vaimset ja sotsiaalset 
keskkonda püüan hoida erksama oma huumorisoonega. Mulle meeldib, kui õppijad teevad vähe nalja ja 
mina ka. See maandab pingeid ja lood mõnusa keskkonna. Iga koolituse alguses tuleb meil tutvumisring, 
kus siis koolitatavad saavad üksteise kohta miskit uut teada ja leiavad ehk eriala ja mõttekaaslasi. Tihti 
teen nn kommimängu, et lasen neil koolitusruumi tulemisel valida ühe kommi ja tutvumisringil siis 
vastavalt kommi värvile peavad vastama mingile küsimusele. (Olgu selleks, siis suurim hirm, pikim aeg 
ilma pesemata või kuna nad viimati sporti tegid). Tihti on seal lõbusaid ja humoorikaid vastuseid. 

Viide 
tõendus-
materjalile 

https://www.robootika.ee/portfoolio/wp-content/uploads/2018/04/20171019_MKM-juhendajate-
koolitus_TallinnIII_slaidid.pptx Siin koolitusel kasutasime eri värve komme. 

2.3 Viib läbi õppeprotsessi, vajadusel muudab õppe etappide järjestust ja töövorme, kaasates õppijaid ja arvestades 
õpperühma vajadusi. 

Kompetentsi 
tõendamine 

Seda teen ma peaaegu igal koolitusel, et suudan muuta tempot vastavalt rühma võimekusele. Eriti hästi 
tuleb see välja just lasteaiaõpetajatele suunatud koolitustel, kus õpetajaid on väga erineva vanusega ja 
tasemega. Mõned pole kordagi LEGO klotse kokku pannud. Siis tihtipeale püüan muuta paaristöös olevaid 
gruppe nii, et noored oleksid vanemaga koos. Tempot hoian selliselt, et annan kiirematele mingi teise 
nüansiga üleandeid. Kui tean, et mõni õpetaja peab varem ära minema, siis tõstan tähtsamad asjad 
ettepoole ja jätan mingid rühmatöö esitlused hilisemaks. Vajadusel planeerin aega nii, et kui keegi tahab 
natukene kauem koolitusel olla, siis saan seda võimaldada ja kui keegi peab varem ära minema, siis 
mainin talle, kust ta hiljem koolituse slaidid leiab. 

Viide 
tõendus-
materjalile 

https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/ 
 

2.4 Märkab ja tunneb ära grupi arengus toimuvaid muutusi, reageerib olukorrale õpiprotsessi toetaval viisil. 

Kompetentsi 
tõendamine 

Märkan pea alati seda kui ülesanne tundub grupile liiga keeruline ning siis annan neile vihjeid, et nad 
kiiremini jaole saaks. Samas suurimad kogemused on tulnud mulle just sisekoolitustega, kus direktor on 
ilmselt mõne õpetaja sunniviisiliselt saatnud. Nii on mul kogemus, kus sisekoolitustel läks oma kooli 
õpetajate vahel päris suureks sõnasõjaks ja ma pidin siis mõlemad ära kuulama ja vastavalt siis olukorra 
lahendama. Sain kenasti hakkama ja andsin neile individuaalülesanded. See juhtub siis kui koolitusel on 
algajad ja siis IT taustaga inimesed, siis mõni asi on ühele loomulik ja teisele täiesti uus. Koolitajana pean 
seda tunnetama ja vajadusel juurde rääkima ja lahti seletama. 

Viide 
tõendus-
materjalile 

https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/ ja seal olev tagasiside. 
 

2.5 Hindab õpiväljundite saavutamist vastavalt etteantud hindamiskriteeriumitele, valides sobivad hindamismeetodid. 

Kompetentsi 
tõendamine 

Oma koolitustel ma hindeid ei pane vaid annan nn arvestuse. Kedagi ilma arvestuseta ma pole jätnud, 
sest koolitustel on minu jaoks nn miinimumnõuded, mis tuleb täita. Koduseid töid ma koolitatavatele ei 
anna. Vaata Maailma Nutikoolitustel pidid koolitavad täitma tagasiside ja külastama IKT huviringi, siis 
minu tööks oli hiljem neilt üle küsida, et kuidas neil läks ja/või miks neil üks või teine asi tegemata on. Olin 
rohkem meeldetuletaja rollis. 

Viide 
tõendus-
materjalile 

https://www.robootika.ee/portfoolio/wp-content/uploads/2018/04/20171019_MKM-juhendajate-
koolitus_TallinnIII_slaidid.pptx 
https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/nutikoolituste-tagasiside/ 
 

3. Õppeprotsessi analüüs ja hindamine 

https://koolitus.hitsa.ee/course/335
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https://www.robootika.ee/portfoolio/wp-content/uploads/2018/04/20171019_MKM-juhendajate-koolitus_TallinnIII_slaidid.pptx
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3.1 Kogub õppijatelt arvamusi õppeprotsessi kohta, valides sobivad meetodid. 

Kompetentsi 
tõendamine 

HITSA koolituste puhul on koolitusele tagasiside andmine tunnistuse saamise kriteeriumiks ja selleks on 
etteantud vorm. Peale mõningasi koolitusi vaatan ikka tagasisidet ja reflekteerin, kas peaksin midagi 
muutma või paremini seletama. Nutikoolituste puhul on tagasiside väga abiks olnud, sest see on erinevalt 
HITSA tagasisidest palju realistlikum ja nurinat oli ka näha. Vastavalt sellele muutsime mõnda teemat 
arusaadavamaks ja mõne teema asemele tõime uue platvormi.  

Viide 
tõendus-
materjalile 

https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/eduko-koolituste-tagasiside/ 
https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/hitsa-koolituste-tagasiside/ 
https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/nutikoolituste-tagasiside/ 
 

3.2 Analüüsib õppeprotsessi, lähtudes kavandatud eesmärkidest ja valides sobivad meetodid. 

Kompetentsi 
tõendamine 

Mainisin ka juba eelpool, et vastavalt tagasisidele viima sisse muudatused. Tihti olen kasutanud ka nn 
tärnülesande meetodit, et kui näen, et mõne jaoks oli koolitus liiga lihtne, siis püüan uuel koolitusel 
tärnülesandeid kasutada. 

Viide 
tõendus-
materjalile 

https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/eduko-koolituste-tagasiside/ 
https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/hitsa-koolituste-tagasiside/ 
https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/nutikoolituste-tagasiside/ 

3.3 Hindab õppeprotsessi, kasutades etteantud hindamiskriteeriume. 

Kompetentsi 
tõendamine 

Hindan õppeprotsessi nii peale koolitust kui ka jooksvalt. Ehk siis teen omale märkmeid kui slaidides on 
miskit valesti või segaselt sõnastatud ja jälgin ka õppijate nägusid, et kui mõni ülesanne tundub neile igav 
või keeruline. Püüan alati teha nii, et koolitusel oleks neile huvitav ja nad tunneks ennast mõnusalt. Seda 
reflekteerib tihti ka tagasiside. 

Viide 
tõendus-
materjalile 

https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/eduko-koolituste-tagasiside/ 
https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/hitsa-koolituste-tagasiside/ 
https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/nutikoolituste-tagasiside/ 

3.4 Teavitab seotud isikuid õppe tulemustest, kasutades kokkulepitud meetodit ja tuginedes faktidele. 

Kompetentsi 
tõendamine 

Näiteks Nutikoolituste puhul saime tagasisidest väga palju head informatsiooni, mida muuta ja mida 
kohandada, ning seejärel tegime koolitajatega nn ümarlaua, et analüüsida, mida saaks jooksvalt muuta 
ja mis nõuaks liialt suurt ettevõtmist. Seeläbi muudame koolitused atraktiivsemaks ja sujuvamaks. HITSA 
koolituste puhul annan programmijuhile alati teada kui mõni platvorm hakkab vananema ja seda ei ole 
enam mõtet koolitada. 

Viide 
tõendus-
materjalile 

 
https://www.robootika.ee/portfoolio/koolitusmaterjalid/nutikoolituste-tagasiside/ 

4. Tegelemine arendus-, loome- ja teadustööga  

4.1 Osaleb koostöövõrgustike ja töögruppide tegevustes, avaldades arvamust ja tehes ettepanekuid täiskasvanukoolituse 
valdkonnas. 

Kompetentsi 
tõendamine 

Osalena aktiivselt HITSA poolt korraldatavatel üritustel, et teiste koolitajatega rõõme ja muresid jagada. 
Osalen tihti erinevates Eesti ja välismaa projektides ning püüan osaleda ka IKT alastel konverentsidel, 
mida korraldavad HITSA ja Eesti Teadusagentuur. Osalen ka HITSA poolt korraldatud ümarlaudades, et 
Eesti IKT haridust edendada. 

Viide 
tõendus-
materjalile 

https://www.robootika.ee/portfoolio/enesetaiendus/taiendkoolitused/ 
https://www.robootika.ee/portfoolio/enesetaiendus/eestisisesed-projektid/ 
https://www.robootika.ee/portfoolio/enesetaiendus/valismaised-projektid/ 
https://www.robootika.ee/portfoolio/enesetaiendus/konverentsid/  

5.  Professionaalne enesearendamine 

5.1 Analüüsib ja hindab oma tegevust õppeprotsessis, toob välja enda tugevused ja arenguvajadused. 

Kompetentsi 
tõendamine 

Vastavalt tagasisidele ja enda teadmistele püüan koolitustel rääkida rahulikult ja aeglaselt, sest tihti 
kipun entusiasmiga väga kiiresti rääkima. Kuna teen ka koolitusi välismaal, siis püüan ennast inglisekeeles 
koduselt hoida ja suhtlen pea iga päev kolleegiga ka inglise keeles. Hoian ennast kursis HITSA poolt 
pakutavate koolitustega, et leida sealt endale vajalikud koolitused, mis annaksid ehk minu koolitustele 
positiivsust juurde. HITSA talvekoolid on selleks ideaalsed. 

Viide 
tõendus-
materjalile 

https://www.robootika.ee/portfoolio/enesetaiendus/taiendkoolitused/ 
https://www.robootika.ee/portfoolio/enesetaiendus/tunnustused/ 
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5.2 Hindab oma füüsilist, vaimset ja emotsionaalset seisundit, võtab kasutusele abinõud tasakaalu saavutamiseks ja 
säilitamiseks. 

Kompetentsi 
tõendamine 

Käin regulaarselt trennis ja tegelen oma perekonnaga niipalju kui võimalik. Mul kasvab kodus 2 aastane 
poeg, kes vajab palju tähelepanu ja kellelt ammutan tohutult energiat. Osalen aktiivselt ka kohaliku 
omavalitsuse juures sporditegevuses ja olen spordikomisjoni liige. Käin elukaaslasega väljas tantsimas ja 
lõõgastumas. Püüan olla rõõmsameelne koolitaja. 

Viide 
tõendus-
materjalile 

https://www.robootika.ee/portfoolio/enesetaiendus/hobid/ 
 

5.3 Hoiab end kursis uuemate suundadega täiskasvanukoolituse valdkonnas. Käsitleb ennast õppijana, vastutab enda 
arengu eest. 

Kompetentsi 
tõendamine 

Olen sotsiaalmeeidas väga aktiivne ja hoian ennast uusimate trendidega kursis. Jälgin portaali 
www.geenius.ee mis toob uusimad IKT uudised koju kätte. Samuti hoian end kursis HITSA tegemistega, 
mis puudutab just erinevad uusi robotikomplekte ja vajadusel ja võimalusel käin ennast Taanis 
täiendkoolitamas. Kuna korraldan Eestis väga mitmeid erinevaid võistlusi ja programme, siis puutun 
kokku väga paljude oma ala spetsialistidega ja robootika õpetajatega ning arutame alati uute 
tehnoloogiate üle ja nendega seondud murede ja rõõmude üle. 

Viide 
tõendus-
materjalile 

https://www.robootika.ee/portfoolio/enesetaiendus/taiendkoolitused/ 
https://www.robootika.ee/portfoolio/enesetaiendus/konverentsid/  
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